[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 27 декабря 2021 года № 26                                                                            с.Шатрово

Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ, мест для отбывания осуждёнными наказания в виде исправительных работ

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, по согласованию с подразделением по Шатровскому району Каргапольского межмуниципального филиала Федерального казённого учреждения «Уголовно-исполнительная инспекция Управления Федеральной службы исполнения наказаний России по Курганской области», Администрация Шатровского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Определить виды обязательных работ для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
           2. Определить объекты для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
           3. Определить места для отбывания осуждёнными наказания в виде исправительных работ согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
           4. Признать утратившим силу постановление Администрации Шатровского района от 19 января 2021 года № 12 «Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ, мест для отбывания осуждёнными наказания в виде исправительных работ».
	5. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьёй 44 Устава Шатровского муниципального округа Курганской области.
	6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Шатровского  муниципального округа.

Глава Шатровского
муниципального округа 							                      Л.А. Рассохин

В.А. Сивяков
9 16 55

	Приложение 1
к постановлению Администрации
Шатровского муниципального округа
от 27 декабря 2021 года № 26
«Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ, мест для отбывания осуждёнными наказания в виде исправительных работ»

ВИДЫ
обязательных работ для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ

	№ п/п
	Виды обязательных работ

	1
	Благоустройство, очистка и озеленение территорий предприятий, организаций, улиц

	2
	Вырубка деревьев и кустарников, обрезка веток

	3
	Косметический ремонт зданий и помещений

	4
	Подсобные работы при благоустройстве тротуаров и проездных путей

	5
	Расколка дров

	6
	Уборка территорий, производственных и служебных помещений

	7
	Разгрузочно-погрузочные работы

	8
	Общестроительные работы

	9
	Благоустройство кладбищ

	10
	Другие виды работ, не требующие специальной профессиональной подготовки

Управляющий делами –
руководитель аппарата Администрации
Шатровского муниципального округа 					                      Т.И. Романова

	Приложение 2
к постановлению Администрации
Шатровского муниципального округа
от 27 декабря 2021 года № 26
«Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ, мест для отбывания осуждёнными наказания в виде исправительных работ»

ОБЪЕКТЫ
для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ

	№ п/п
	Наименование объектов (учреждений и организаций)

	1
	МКУ «Северный территориальный отдел»  Шатровского муниципального округа Курганской области

	2
	МКУ «Восточный территориальный отдел»  Шатровского  муниципального округа Курганской области

	3
	МКУ «Западный территориальный отдел»  Шатровского  муниципального округа Курганской области

	4
	МКУ «Южный территориальный отдел»  Шатровского  муниципального округа Курганской области

Управляющий делами –
руководитель аппарата Администрации
Шатровского муниципального округа					                      Т.И. Романова

	Приложение 3
к постановлению Администрации
Шатровского муниципального округа
от 27 декабря 2021 года № 26
«Об определении видов обязательных работ и объектов для отбывания осуждёнными наказания в виде обязательных работ, мест для отбывания осуждёнными наказания в виде исправительных работ»

МЕСТА
для отбывания осуждёнными наказания в виде исправительных работ

	№ п/п
	Наименование мест
(учреждений и организаций)
	Периоды работы

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «Мехонский леспромхоз» (по согласованию)
	Весенне-летний период

	2
	Крестьянско-фермерское хозяйство Жаекбаева Сергея Балатаевича (по согласованию)
	Весь период

 Управляющий делами –
руководитель аппарата Администрации
Шатровского муниципального округа 					                      Т.И. Романова

image1.png